
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112100205

205

Nº 218, segunda-feira, 21 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Feliz Deserto/AL, através do Setor de Licitações, avisa que
realizará licitações conforme resumos:

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 - Tipo: Menor Preço por item.
- (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS). Objeto: Registro de preço para futura e eventual
Aquisição de Medicamentos e Correlatos, para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde, do município de Feliz Deserto.

Data e hora da sessão de disputa: 07/12/2022, às 10:00h (horário de
Brasília).

LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do
site www.bnc.org.br.

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se
credenciarem junto ao BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município: www.felizdeserto.al.gov.br

Informações pelo e-mail: cplfelizdeserto.al@outlook.com.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 - Tipo: Menor Preço Global do

lote. - (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MOTOCICLETAS,
MÁQUINAS E IMPLEMENTES AGRÍCOLAS.

Data e hora da sessão de disputa: 08/12/2022, às 09:00h (horário de
Brasília).

LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do
site www.bnc.org.br.

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se
credenciarem junto ao BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município: www.felizdeserto.al.gov.br

Informações pelo e-mail: cplfelizdeserto.al@outlook.com.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 - Tipo: Menor Preço por Item.

- (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS). Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de ambulância, destinada a Secretaria de Saúde do município de Feliz Deserto/AL

Data e hora da sessão de disputa: 08/12/2022, às 14:00h (horário de
Brasília).

LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do
site www.bnc.org.br.

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se
credenciarem junto ao BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município: www.felizdeserto.al.gov.br

Informações pelo e-mail: cplfelizdeserto.al@outlook.com.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 - Tipo: Menor Preço por Item.

- (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS). Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de motocicletas, para atender as necessidades das Secretarias do Município de
Feliz Deserto/AL.

Data e hora da sessão de disputa: 09/12/2022, às 15:00h (horário de
Brasília).

LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do
site www.bnc.org.br.

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se
credenciarem junto ao BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município: www.felizdeserto.al.gov.br

Informações pelo e-mail: cplfelizdeserto.al@outlook.com.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 - Tipo: Menor Preço por Item.

- (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS). Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de Equipamento e Material Permanente para unidades básicas de saúde e um veículo Pick-
up Cabine Dupla 4X4 Diesel, destinados a Secretaria de Saúde do município de Fe l i z
Deserto/AL.

Data e hora da sessão de disputa: 09/12/2022, às 09:00h (horário de
Brasília).

LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do
site www.bnc.org.br.

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se
credenciarem junto ao BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município: www.felizdeserto.al.gov.br

Informações pelo e-mail: cplfelizdeserto.al@outlook.com.

Feliz Deserto/AL, 18 de Novembro de 2022.
AMANDA KARINA GUERRA ROCHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL, A SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna público, para conhecimento da sociedade brasileira e
demais interessados, o resultado de habilitação do certame licitatório na modalidade
Concorrência Pública Internacional, do tipo técnica e preço, sob o regime de execução
indireta de empreitada por preço unitário, nos termos do Item 3 do Edital acima
epigrafado, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no apoio técnico,
elaboração de projetos e gerenciamento de obras e serviços de engenharia no Município
de Maceió/AL.

Declarando HABILITADAS as empresas: RK ENGENHARIA E CONSULTORIA e
CONSÓRCIO FUTURE MOTION BRASIL /VL ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA e
INABILITADA a empresa CONSÓRCIO EC-TPF-INCIBRA (EMPRESAS ENGECONSULT, INCIBRA E
TPF ENGENHARIA).

Vale ressaltar que as razões da referida análise encontra-se disponível no sítio
oficial da Prefeitura de Maceió www.maceio.al.gov.br no link "Editais e Licitações". Abre-se
o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação.

Maceió, 16 de novembro de 2022.
JUNIELY BATISTA DA SILVA

Presidente da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.016/2022

Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação. Disponibilidade: endereço eletrônico
www.comprasnet.com.br. Todas as referências de tempo obedecerão ao horário
de Brasília/DF. Informação: Email: licitacaomaravilhaal@gmail.com
Data da realização: 05 de dezembro de 2022 às 10h00min

MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE ALBUQUERQUE
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

R E T O M A DA

O Município de Marechal Deodoro, por intermédio do Departamento de
Licitações, vem informar aos interessados que, a SESSÃO do Pregão Presencial nº
002/2022, Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais
elétricos (iluminação Pública). Tipo: Menor preço por item, será dia 05 de dezembro de
2022, as 10h00min, na sede da Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão, dos Rec.
Humanos e do Patrimônio. O edital encontra-se disponível no site. Dúvidas através do e-
mail (licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com).

Marechal Deodoro/AL, 18 de novembro de 2022.
LEANDRO BITTENCOURT MIRANDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DO CAMARAGIBE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2022. Objeto: registro de preços para futura e
eventual aquisição de ambulâncias para o Município de Matriz de Camaragibe/AL. Tipo:
Menor preço por item. Data de realização:08/12/2022, às 10:00h (horário local).

O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site
http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail
licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 027/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de MATERIAL PERMANENTE para o Município de Matriz de
Camaragibe/AL. Tipo: Menor preço por item. Data de realização:08/12/2022, às 10:00h
(horário local).

O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site
http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail
licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2022. Objeto: registro de preços para futura e
eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para o Município de Matriz de Camaragibe/AL.
Tipo: Menor preço por item. Data de realização:08/12/2022, às 13:00h (horário local).

O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site
http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail
licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com

Matriz de Camaragibe-Alagoas,21 de novembro de 2022.
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022 - BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS

O MUNICÍPIO DE NOVO LINO - ALAGOAS, através do Setor de Licitações, avisa
que será realizada licitação conforme descrito: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
31/2022 - BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS. Processo Administrativo nº
1000102500032022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E MODERNIZAÇÃO DE PRÉDIOS,
LOGRADOUROS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVO LINO/ALAGOAS,
CONTEMPLANDO O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, INSUMOS, MATERIAIS,
COMPONENTES, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, SOB DEMANDA, DE FORMA A
POSSIBILITAR A PLENA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REFERENCIADOS NAS PLANILHAS DE
SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS, DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE
CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI. Tipo: MAIOR DESCONTO. Data e hora
da sessão de disputa: 02/12/2022, às 09:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema
eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os
interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem
junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema.
Demais Informações no e-mail: cplnovolino@gmail.com.

Novo Lino/AL, 18 de novembro de 2022.
ROMISSON FAGNER BATISTA BARRETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022

OBJETO: PROJETO BÁSICO PARA CONTRATAÇÃO EM CONJUNTO PROJETO EXECUTIVO E
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO, DRENAGEM DA RUA
SEBASTIÃO RAMOS DE OLIVEIRA, TRECHO NORTE-SUL, EM PALMEIRA DOS ÍNDIOS,
ALAGOAS. Data e hora da sessão: 06/12/2022, às 14h00min. LOCAL: Sala de reuniões da
Comissão situada à Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios - AL.

Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes. Informações pelo e-mail:
cpl.pmpi.al@gmail.com.

Palmeira dos Índios/AL, 17 de novembro de 2022.
SILVÂNIA MARIA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: MUNICÍPIO DE PIRANHAS-AL, inscrito no CNPJ sob o nº 12.225.546/0001-20, e
FASITEC DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº.
00.483.195/0001-78; SIGNATÁRIOS: Tiago Torres Freitas, Prefeito e Marco Aurélio Pavan,
sócio administrador; OBJETO: Termo de Cooperação Técnica, não onerosa, objetivando a
operacionalização da gestão e controle das consignações em folha de pagamento.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93. VALOR: SEM ÔNUS FINANCEIRO; VIGENCIA: O presente
termo vigorará pelo prazo de 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de sua
assinatura. Piranhas, 17 de novembro de 2022. Tiago Torres Freitas. Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO CALVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

O MUNICÍPIO DE PORTO CALVO, Estado de Alagoas, torna público aos
interessados, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, através do
BNC - Bolsa Nacional de Compras - www.bnc.org.br, às 10h00min (horário de Brasília) do
dia 06 de dezembro de 2022, visando obter a proposta mais vantajosa, nos termos da Lei.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO ESCOLAR PARA
DIÁRIO ONLINE, MÓDULO DOCENTE, MÓDULO GESTOR, MÓDULO FREQUÊNCIA POR


